EDITAL Nº 02 DE 17 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

ADENDO Nº 001/2024 AO EDITAL Nº 02 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 01/2024

O Município de Ipira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo por base a Lei

Orgânica Municipal, a Lei Complementar Municipal nº 109, de 31 de dezembro de 2001 e suas alterações, a Lei

Municipal nº 911, de 25 de maio de 2011 e suas alterações, Lei Municipal nº 1.059, de 09 de dezembro de 2013 e a

Lei Municipal nº 1.160, de 01 de julho de 2016, 2021 tornam público as seguintes alterações no Edital de Processo

Seletivo nº 02/2024.

1. O Item 2.2 passa a vigorar com a seguinte redação:

1.1 PERÍODO E HORÁRIO DE INSCRIÇÃO:

As inscrições serão realizadas na Secretaria Municipal de Administração e Finanças no período

de a partir das 8h00min do dia 18 de janeiro de 2024 até as 17h00min do dia 16 de fevereiro de 2024.

2. O “Anexo II”, CRONOGRAMA passa a vigorar com a seguinte redação a partir do item 11.

Aplicação da Prova Escrita:
DO CRONOGRAMA*

ITEM FASES / ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO
DATAS / PRAZOS

1 Publicação do Edital 17/01/2024

2 Prazo de Impugnação do Edital 17/01/2024 a 19 /01/2024

3 Período das inscrições  22/01/2024 a 16/02/2024

4
Prazo para requerimento de isenção de pagamento da taxa

de inscrição para candidatos doadores de sangue e de medula
22/01/2024 a 02/02/2024

5 Publicação do relatório de julgamento dos requerimentos de isenção da taxa

de inscrição
05/02/2024

6
Prazo para recursos relativos ao indeferimento de pedidos de isenção da taxa

de inscrição
06/02/2024 a 09/02/2024

7 Último Prazo para Pagamento do Boleto 16/02/2024

8 Publicação do relatório geral das inscrições deferidas 19/02/2024

9
Prazo para recursos relativos às inscrições indeferidas

(prazo limite para recebimento – 18 horas)
19/02/2024 a 21/02/2024

10 Publicação do relatório geral de homologação das inscrições 22/02/2024

11 Aplicação da Prova Escrita 26/02/2024

12 Publicação do gabarito preliminar 27/02/2024

13
Prazo para recursos relativos ao gabarito preliminar

(prazo limite para recebimento – 17 horas)
27/02/2024 a 29/02/2024

14 Publicação do gabarito oficial definitivo 01/03/2024

15 Publicação do relatório da classificação preliminar 01/03/2024

16
Prazo para recursos relativos à classificação preliminar

(prazo limite para recebimento – 17 horas)
01/03/2024 a 06/03/2024

17 Homologação Final 07/03/2024

* O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações por decisão da Comissão Executora,

conforme o número de inscrições e de recursos interpostos e/ou intempéries, sendo de exclusiva

responsabilidade do candidato acompanhar as publicações pertinentes no endereço eletrônico:

(https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/; https://www.ipira.sc.gov.br).

        3. Os demais itens do Edital deste Processo Seletivo permanecem inalterados.

Centro Administrativo Municipal de Ipira.

Em, 24 de janeiro de 2024.

MARCELO BADISSSERA

Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS

MUNICÍPIOS DE SANTA CATARINA -  DOM-SC

E no site das Leis Municipais:

https://leismunicipais.com.br

http://www.ipira.sc.gov.br/